

Thor Wind Farm I/S

Vesterbrogade 1L, 6

1620 Copenhagen V

CVR-nr. 41771321

Annual report 2023

3. financial year

The Annual Report was presented and
adopted at the Annual Partnership Meeting of
the Company on 28 June 2024

Karin Gunborg Thunström, Chairman

Thor Wind Farm I/S

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	8
Income Statement	11
Balance Sheet	12
Notes	14

Thor Wind Farm I/S

Company information

Company	Thor Wind Farm I/S Vesterbrogade 1L, 6 1620 Copenhagen V
CVR No.	41771321
Date of formation	19 October 2020
Registered office	Copenhagen, Denmark
Financial year	1 January 2023 - 31 December 2023
Supervisory Board	Karin Gunborg Thunström Karin Lykke Borg Allan Topp Petersen
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR-no.: 33771231

Management's review

The company's most important activities

Thor Wind Farm I/S was founded to build and operate the Thor Offshore Wind Farm. The establishment of the Thor Offshore Wind Farm is prompted by the Energy Agreement from 2018, after which the Danish Energy Agency prepared an EU tender. Thor Wind Farm I/S won the tender in December 2021.

In January 2022, the Danish Energy Agency and Thor Wind Farm I/S have entered into an "Agreement on the obligation to establish and connect the Thor Offshore Wind Farm to the grid".

- The Thor Offshore Wind Farm will be the largest offshore wind farm in Denmark to date and will be established in the North Sea approx. 22 km off the coast at Thorsminde in Jutland.
- The Thor Offshore Wind Farm will be established with a capacity of 1,000 MW and can annually produce approx. 5 TWh electricity corresponding to approx. 1. million households' annual consumption.
- The Thor Offshore Wind Farm must be fully established and connected to the grid by the end of 2027, and the production license is granted for 30 years with the option of being extended for 5 years.

The ultimate owner of Thor Wind Farm I/S is RWE AG, who is listed on the stock exchange in Frankfurt, Germany.

The development in activities and economic conditions

Thor Wind Farm I/S income statement for the financial year 2023 shows tEUR -123 (2022: tEUR -108), and the balance per 31-12-2023 shows a balance sheet of tEUR 438,273 (31-12-2022: tEUR 50,477), and an equity of tEUR 84,707 (31-12-2022 tEUR -169). During the financial year the partners in Thor Wind Farm I/S did a capital contribution of tEUR 85.000 and which has a positive impact on Thor Wind Farm I/S equity and cash position 31-12-2023.

In the financial year, investments were made in the establishment of the Thor Offshore Wind Farm of tEUR 301,890 (2022: tEUR 47.816).

In the first quarter of the financial year, a large number of development activities was carried out that supported an efficient preparation of the final investment decision for Thor Offshore Wind Farm which took place in March 2023.

The construction phase since then is following the original plans. The year's development in activities and results are considered satisfactory.

Uncertainty in recognition and measurement

Similar to previous year, impairment tests have been carried out on the accounting value of property, plant and equipment. The test was carried out based on expectations for the development of electricity prices, inflation and the level of interest rates including estimates from management, which may be subject to uncertainty. The prepared test has not indicated impairment.

The company measures its derivatives, which consist of a financial instrument, at fair value, including estimates from management, which may be subject to uncertainty.

Events after the end of the financial year

From the balance sheet date until today, no material circumstances have arisen which would alter the assessment of the annual report.

Thor Wind Farm I/S

Income Statement

	Note	2023 tEUR	2022 tEUR
Gross loss		-227	-108
Profit/ loss from ordinary operating activities		<u>-227</u>	<u>-108</u>
Financial income	1	103	0
Financial expenses	1	<u>0</u>	<u>0</u>
Profit / loss from ordinary activities before tax		<u>-123</u>	<u>-108</u>
Profit / loss		<u>-123</u>	<u>-108</u>
Proposed distribution of results			
Retained earnings		<u>-123</u>	<u>-108</u>
Distribution of profit / loss		<u>-123</u>	<u>-108</u>

Thor Wind Farm I/S

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 tEUR	2022 tEUR
Assets		<u> </u>	<u> </u>
Property, plant and equipment in progress	2	351,983	50,093
Property, plant and equipment		<u>351,983</u>	<u>50,093</u>
Fixed assets		<u>351,983</u>	<u>50,093</u>
Receivables from group enterprises		218	0
Receivables from group enterprise, derivatives	6	71	0
Other short-term receivables		897	384
Receivables		<u>1,186</u>	<u>384</u>
Cash and cash equivalents		<u>85,103</u>	<u>0</u>
Current assets		<u>86,289</u>	<u>384</u>
Assets		<u>438,273</u>	<u>50,477</u>

Thor Wind Farm I/S

	Note	2023 tEUR	2022 tEUR
Liabilities and equity			
Contributed capital		85,000	0
Retained earnings		-293	-169
Equity		84,707	-169
Payables to group enterprises	3	208,220	0
Trade payables		0	20,298
Long-term liabilities other than provisions		208,220	20,298
Trade payables		46,118	2,121
Payables to group enterprises		98,997	28,227
Payables to group enterprise, derivatives	6	231	0
Short-term liabilities other than provisions		145,346	30,348
Liabilities other than provisions within the business		353,566	50,646
Liabilities and equity		438,273	50,477
Uncertainty in recognition and measurement	4		
Employees	5		
Derivatives	6		
Contingent liabilities	7		
Collaterals and securities	8		
Related parties	9		

Thor Wind Farm I/S

	2023 tEUR	2022 tEUR
1. Financial income and expenses		
<i>Financial income</i>		
Value adjustments of derivatives, group enterprises	85	0
Interest, other	103	0
Financial income, total	189	0
<i>Financial expenses</i>		
Interest, group enterprises	-4,733	-105
Value adjustments of derivatives, group enterprises	-245	0
Interest, other	-904	0
Currency adjustments	-31	0
Fees, guarantees	-1,889	-895
Financial expenses, total	-7,803	-1,000
Financial expenses, net	-7,614	-1,000
<i>Recognized as;</i>		
Financial income via income statement	103	0
Financial expenses, net via balance sheet (capitalized)	-7,717	-1,000
	-7,614	-1,000
2. Property, plant and equipment under construction		
Cost at 1 January	50,093	2,277
Additions in the year	301,890	47,816
Cost at 31 December	351,983	50,093
Depreciation and amortization at 1 January	0	0
Depreciation and amortization in the year	0	0
Depreciation and amortization at 31 December	0	0
Carrying amount at 31 December	351,983	50,093

Additions for 2023 include net capitalized finance expenses tEUR 7.717 (2022: tEUR 1.000) as specified in note 1.

3. Long-term liabilities (tEUR)

	Due after 1 year	Due within 1 year	Due after 5 year
Payables to group enterprises	208,220	0	0
	208,220	0	0

Thor Wind Farm I/S

4. Uncertainty in recognition and measurement

Similar to previous year, impairment tests have been carried out on the accounting value of property, plant and equipment. The test was carried out based on expectations for the development of electricity prices, inflation and the level of interest rates including estimates from management, which may be subject to uncertainty. The prepared test has not indicated impairment.

The company measures its derivatives, which consist of a financial instrument, at fair value, including estimates from management, which may be subject to uncertainty.

5. Employees

Average number of employees is 0 (2022; 0)

6. Derivatives

The unrealized value of derivatives measured at fair value via the fair value option recognized in the income statement for the period 1 January - 31 December 2023 amounts to 160 tEUR (net).

<u>Overview of derivative positions (tEUR)</u>	<u>Fair value</u>	<u>Contractual principal amount</u>	<u>Term (months)</u>
<i>Currency derivatives</i>			
Total	-160	116,638	
Assets	71	3,928	3-6
Liabilities	-231	112,710	1-13

Thor Wind Farm I/S has entered into hedging, as the company is exposed to DKK and GBP regarding costs for the construction of Thor Offshore Wind Farm.

The company only enters into hedging contracts against the parent company RWE AG. RWE AG has Investment Grade; Baa2 (Moody's) and BBB+ (Fitch).

Hedging contracts are valued according to generally recognized principles and are based on relevant observable spot rates and interest rate curves.

7. Contingent liabilities

No contingent liabilities exist at the balance sheet date.

As part of the company's activity, Thor Wind Farm I/S has in January 2022 entered into an "Agreement on the obligation to establish and connect the Thor Offshore Wind Farm" with the Danish Energy Agency.

The company has entered into operational leasing contracts with a total residual payment of tEUR 1.102 . Of this, tEUR 32 are due within 1 year, tEUR 162 between 1 and 5 years and tEUR 908 after 5 years.

8. Collaterals and securities

A bank guarantee of DKK 400 million has been provided to Danish Energy Agency.

Thor Wind Farm I/S

9. Related parties

Controlling influence

RWE THOR 1 B.V.
Amerweg 1
4931 NC Geertruidenberg
Holland

RWE THOR 2 B.V.
Amerweg 1
4931 NC Geertruidenberg
Holland

RWE THOR 3 B.V.
Amerweg 1
4931 NC Geertruidenberg
Holland

RWE THOR 4 B.V.
Amerweg 1
4931 NC Geertruidenberg
Holland

RWE Renewables Denmark A/S
Vesterbrogade 1L, 1620 Copenhagen V.
Denmark

RWE AG, RWE Platz 1, 45141 Essen, Germany, is the ultimate owner.

Transactions

In accordance with §98c, subsection of the Annual Accounts Act. 7, information on transactions with related parties is omitted, as all such transactions are considered to have taken place on market terms.